
 

 

 

 

 

Via Roma 12 – 15050 Villalvernia - Codice Fiscale e Partita IVA  00397670068 

Tel  +39  0131  83152 – Fax +39 0131 83509 

E-mail info@comune.villalvernia.al.it  -  Sito internet : www.comune.villalvernia.al.it 
 

AREA 
TECNICO-URBANISTICA 

SETTORE OPERE PUBBLICHE 

 

DETERMINA 
78 del 26 Luglio 2021 

 

OGGETTO 
  

RRIIFFAACCIIMMEENNTTOO  CCOOPPEERRTTUURRAA  SSCCUUOOLLAA  DDEELLLL’’IINNFFAANNZZIIAA  ““MMAARRIIOO  BBOOGGLLIIOOLLOO””::    
OOPPEERREE  IINNTTEEGGRRAATTIIVVEE  

 
Codice CIG 

ZZBB0033229944118800  

 

ATTIVITA’ 
 

AAGGGGIIUUDDIICCAAZZIIOONNEE      LLAAVVOORRII  
 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 (ex art. 125 comma 11 del D.Lgs 163/2006) così come 

modificato dall’art 25 del D.Lgs 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50” punto 1), 

comma b) riga 1), in materia di affidamenti per lavori, forniture, servizi aventi importi inferiori ai 40.000,00 €” 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO-URBANISTICA-OPERE PUBBLICA 

 
L’anno duemilaventuno (2021), il giorno 26 del mese di Luglio nel proprio ufficio, adotta la seguente 
determinazione.  
 

Visto 

il D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50 così come modificato dal D.Lgs 56/2017 “Disposizioni integrative e 

correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;  

 

Valutato che:   

con determina 62 del 11 giugno 2021 il Comune di Villalvernia ha affidato i lavori di “Rifacimento 

copertura Scuola dell’Infanzia “Mario Bogliolo” e Messa In Sicurezza della viabilità comunale in Via 

Passalacqua: Lotto 2 - Opere di sistemazione copertura Scuola dell'Infanzia "Mario Bogliolo" 

all’impresa ZUCCOTTI G.C. & Figli snc, via Garibaldi 95 15067 Novi Ligure (AL);  

 

Considerato 

che durante le lavorazioni sono emerse situazioni di necessità, non preventivabili in fase progettuale, 

che hanno indotto il Direttore Lavori a stilare una relazione integrativa al progetto 

Definitivo/Esecutivo, dalla quale emerge come ai fini della regolare esecuzione dell’intervento siano 

necessarie opere integrative riferibili alla tipologia del materiale impiegato nella struttura primaria 

della copertura, nonché opere di lattoneria e faldaleria; 

 

mailto:info@comune.villalvernia.al.it


 

 

 

 

 

Via Roma 12 – 15050 Villalvernia - Codice Fiscale e Partita IVA  00397670068 

Tel  +39  0131  83152 – Fax +39 0131 83509 

E-mail info@comune.villalvernia.al.it  -  Sito internet : www.comune.villalvernia.al.it 
 

Visto   

che dalla relazione dell’ingegnere Repetto Gabriele, corredata di giusta valutazione economica a 

quantificazione delle opere integrative, è emerso un’importo complessivo pari a € 10.000,00; 

 

Preso atto     

di quanto sopra sinora esposto, il Responsabile Unico del Procedimento Dottor Alessandro Parodi ha 

ritenuto congrua e soddisfacente la documentazione predisposta dal Diretto Lavori, e pertanto, vista la 

presenza in loco e le attività già in corso di esecuzione da parte dell’impresa Zuccotti G.C. Figli Snc, la 

quale si è resa disponibile ad eseguire gli interventi descritti nella relazione predisposta dall’ingegner 

Repetto, affida alla stessa impresa i lavori integrati di cui in narrativa; 

 

Acquisiti  

i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000, dai Responsabili dell’Area Tecnica e 

dell’Area Finanziaria; 

 

Ritenuta ed attestata 

o la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i. 

o l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all'art. 6bis della 

legge 241/1990 come introdotto dalla legge anticorruzione n. 190/2012;  

o ai sensi del comma 2 dell’art. 9 d.l. 78/2009 la compatibilità della spesa con gli stanziamenti di 

bilancio nonché con le regole di finanza pubblica; 

Visto 

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, e valutato di dover provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che quanto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione;----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2. Di aggiudicare, come aggiudica, per tutto quanto in premessa motivato, l’esecuzione delle opere 

integrative al Lotto 2 - Opere di sistemazione copertura Scuola dell'Infanzia "Mario Bogliolo" 

all’impresa ZUCCOTTI G.C. & Figli snc, via Garibaldi 95 15067 Novi Ligure (AL), per un’importo pari a 

8.190,00 € oltre IVA al 22% (€ 1.801,80) per un totale di € 9.991,80---------------------------------------- 

3. di dare atto, come dà atto, che l’intervento trova imputazione e copertura finanziaria al capitolo 

20150101/1 per la cifra di € 9.991,80 del Bilancio 2021/2023 esercizio 2021 del Comune di 

Villalvernia, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n° 3 del 13 aprile 2021;-------------------- 

4. Di pubblicare la presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del comune di Villalvernia;------ 
 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico|Urbanistica|Opere Pubbliche  

 Sindaco PERSI  Franco 

mailto:info@comune.villalvernia.al.it

